
O půl šesté zvoní budík.
Chystám věci a čas rychle
utíká. V sedm vyzvedávám
Richarda „Kuzíka“ a odjíždí-
me do Apetitu pro svačinu a
dále pro další členy Sportovní
rady ČMŠS. V osm máme
sraz v sídle Českomoravského
šipkového svazu. Tam už se
chystají šipkové automaty a
postupně odjíždí směrem k
Čelčicím. Společně nakládáme
část cen a veškeré technické
zařízení nezbytné pro hladký
průběh soutěží. Okolo deváté
hodiny jsme na místě. Všem
nám je jasné, že tu budeme
hodně, hodně dlouho… asi až
do neděle. Panuje pohodová
nálada a práce jde rychle od
ruky. Sál se postupně zaplňuje
šipkami a cenami, pohyb lidí
připomíná mraveniště. Spolu s
Přemkem odjíždíme pro další
věcné ceny a vánoční ozdoby,
které jsou již několik let nedíl-
nou součástí finálového dne.
Postupně přijíždíme, odjíždí-
me, nakládáme, vykládáme a
tak stále dokola. Okolo půlno-
ci je téměř vše nachystané a
uléháme k spánku. Za chvilku
budeme vstávat …

Budíček v šest hodin se zdá
být noční můrou. Koukám
okolo sebe a mám pocit, že
účinkujeme v nějakém horo-
ru. Přicházím na sál a od
kuchyně nás zdraví Karel
Černý. Úžasný člověk s ještě
úžasnějším kolektivem, který
se už několik let o nás stará.
Touto cestou se Ti Karle
dovoluji poděkovat. Tobě i
tvému kolektivu, protože jste
byli vynikající. Rychle dopíjí-
me ranní startovací kafe a
finišujeme s přípravami. 

Je půl deváté a Šárka
Doudová otevírá vstupní
dveře. Do sálu se ihned hrnou
první účastníci. Jejich cesta
vede nejprve k pódiu, kde
jsou připraveny tři finálové
terče a nejatraktivnější ceny.
Hráči a hráčky se postupně
usazují na připravená místa. Je
jich tu dost a nakonec si to své
našel každý. Po prezenci, která
probíhá na základě osobních
pozvánek zaslaných poštou, a
těsně před zahájením soutěží,
upřesňuji všem přítomným
pravidla. Upozorňuji hráče na
vyloučené hrací místo
(Hoš_álková) a připojuji svou
osobní omluvu hráčům Šum-
perska za popletené štítky na
pohárech. Hlavní rozhodčí
Přemysl Pisklák a „Co-roz-

hodčí“ Milan Pečiva začínají
losovat turnaj a pro členy SR
je to znamení představit první
novinku letošního finále - pře-
dání pohárů a věcných cena za
jednotlivá hrací místa. Za pěta-
čtyřicet minut je vše předáno a
začíná hlavní turnajová část.
Počet účastníků hlavního finá-
le — 144. Počet žen ve finálo-
vém turnaji žen — 32. Počet
účastníků malého finále — 63.
Celkem 239 hráčů. Ti z vás co
na finále byli, si obrázek udě-
lali sami a snad jste se dobře
bavili a byli spokojeni. Ti z
vás, kteří jste tam nebyli, si
jistě dokážete představit prů-
běh turnaje během něhož se
dále odměňovalo. Velké podě-
kování patří všem rozhodčím
na hracích místech. Doufáme,
že vás pozvání do salonku a
drobná věcná odměna potěšila.
Ještě jednou vám všem z
tohoto místa děkuji a těším se
na další spolupráci.

Turnaj vesele pokračuje
jen tu a tam jej pomyslně pře-
ruší hlas z mikrofonu ohlašu-
jící další hráče na terči a nebo
vyhlašování tomboly. Jako
každý rok je bezplatná a hráč
los do tomboly odtrhává ze své
osobní pozvánky a hází jej do
losovacího zařízení. Systém je
jednoduchý. Vybereme cenu a
následně číslo losu. Hráč

(pokud je fyzicky přítomen) si
přijde pro cenu ihned a nebo
po odehrání svého zápasu.
Nikdo tak o cenu nepřišel a
nikomu jsme tombolou nena-
rušili jeho (či její) důležitý
zápas. Nálada v sále na mne
působí uvolněně a zcela určitě
ji prospívá fakt, že začínáme
vydávat ceny průběžně.
Osobně se přiznám, že jsem
této myšlence nebyl nikdy
nakloněn, protože jsem pře-
svědčen o tom, že každý hráč

plánoval dostat se až do
samotného finále a tak ten čas
rezervovaný měl. Moji kolego-
vé byli ale jiného názoru a ten
jejich nakonec vyhrál. Tady,
na tomto místě musím spor-
tovně uznat, že měli pravdu a
pro šipky byl tento krok vel-
kým přínosem. 

Hráči a hráčky postupně
vyměňují části své osobní pou-
kázky za oběd, pití či chlebíčky
a na baru se likviduje jedna
láhev za druhou. Postupně se
dohrává a pohledy zúčastně-
ných se stále více soustředí k
pódiu. Aby také ne. Oba roz-
hodčí nám zde servírují jedno

finále za druhým. Vidíme
radost vítězů i smutek poraže-
ných… Zbývá poslední zápas.
Jeho aktéry jsou Miroslav
Gronych a Jan Studený. Finále
sleduje okolo stovky diváků.
Zápas je to velmi hezký, ale pro
nás diváky příliš krátký. Zvuky
šedesátek snižují 501 příliš
rychle. Honza přichází zleva a
v prvním zápase Mirka poráží
2:0. Začíná opravdu poslední
finálový zápas. Ani výborná
hra Jana Studeného nestačí na

tak zkušeného hráče, jakým
Miroslav Gronych je. I přes
velké skandování místních
fanoušků nakonec ve finále
Miroslav Gronych vítězí (2:1) a
obhajuje tak své loňské prven-
ství. Po Pavlu Drtilovi se stal
teprve druhým hráčem, který
tento prestižní turnaj vyhrál
dvakrát. 

Ještě se ani diváci nestačili
po finálovém zápasu rozejít a
už máme připraveno vyhodno-
cení celého hracího dne.
Nejúspěšnější hráči a hráčky
jsou postupně dekorováni
poháry a cenami a na závěr
celého ceremoniálu přebírá
Miroslav Gronych zlatý prsten
vítězů a nad hlavu zvedá pres-
tižní putovní trofej ČDS CUP. 

V sále doznívají gratulace,
loučení, přání š_astných svátků a
nového roku 2009. Konec finálo-
vého dne IX. ročníku turnaje
RADEGAST ČDS CUP 2008
nastal. Dovolte mi z tohoto
místa poděkovat především vám
hráčům a hráčkám za účast a
podporu. Ale také vám provozo-
vatelům restaurací a barů, vám
rozhodčím na hracích místech,
bez nichž by se žádné základní
kolo neobešlo. Poděkovat vám
členům Sportovní rady za celo-
roční práci a za přípravu finálo-
vého turnaje, poděkovat kole-
gům a kolegyním z AVS a
ČDS Trading Prostějov, kolekti-
vu Karla Černého, obci Čelčice v
čele s panem starostou a vám
všem, kteří jste jakoukoliv
měrou přispěli ke zdárnému prů-
běhu našeho turnajového okruhu.
Pevně doufám, že se vám tento
ročník, včetně finálového turna-
je, líbil a že se spolu uvidíme na
finále jubilejního X. ročníku tur-
naje ČDS CUP 2009, který se
uskuteční dne 5. prosince 2009 a
věřím tomu, že to bude opět v
Čelčicích.

Zdeněk Špička

P.S. Pokud se vám u nás líbilo,
řekněte to ostatním. Pokud se vám
něco nelíbilo, řekněte to nám.         

Děkujeme ČMŠS

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ HRÁČI:
Velké finále (144 mužů) 
1. Miroslav Gronych 
2. Jan Studený 
3. Vladimír Baroš

Finále žen (32 žen) 
1. Marika Benešová 
2. Marcela Jurtíková 
3. Lenka Horská 

Malé finále (63 hráčů) 
1. Jiří Csölle 
2. Milan Leško 
3. Zbyněk Bočan

Open for ALL (87 hráčů) 
1. Karel Zezinger 
2. Hynek Lakomý 
3. Jaromír Bajer

RADEGAST ČDS CUP / ROZHOVOR2 leden 2009

! Můžete nám představit
firmu Import-Sport?
Jsme velkoobchod zaměře-
ný na sportovní zboží s
výhradním zastoupením
značky Bull´s v České re-
publice a na Slovensku.
Jako začínající firma, se teG
snažíme především dostat
do obecného povědomí a

prosadit se tak na českem
trhu. Momentálně máme v
nabídce především šipkové
zboží, ale do budoucna plá-
nujeme rozšíření nabídky o
další sportovní sortiment.
! Jak a kdy vaše firma
vznikla?
Firmu jsme založili v roce
2008 a to díky poptávce po
zboží, které nebylo možné
na českem trhu sehnat,
respektive nebyl zde příliš
velký výběr. Mám na mysli
především barely, pouzdra,
ale taky třeba šipkařská trič-
ka, která právě firma Bull´s
nabízí. 
! Kde si kromě vašeho 
e-shopu můžu toto zboží
prohlédnout, či případně
koupit?
Koncoví zákazníci mohou
naše zboží zakoupit u našich

maloobchodních partnerů,
jejich seznam se postupně
rozšiřuje a najdete ho na
našich webových stránkách.
! Mluvíme stále o značce
Bull´s. Můžete nám o ní
prozradit víc?
BULL´S je německý výrobce
a prodejce šipkového zboží,
působící na trhu už prakticky
dvacet let. Jde o technolo-
gicky vyspělou společnost,
jejímž mottem je kvalitní
zboží s dokonalejší techno-
logii. Produkty Bull´s jsou
prodávány ve více než třiceti
zemích po celém světě.
Dlouhodobou strategií firmy
je vyvíjet vysoce kvalitní
zboží pro zákazníky. Bull´s
prezentují i někteří významní

hráči jako jsou: Mensur
Suljovic, Jose L. Rodriguez,
Karsten Koch atd.
! V čem vidíte přednosti
této značky oproti jiným
výrobcům?
Především v širokém sorti-
mentu! V rozmanitosti nabí-
zeného zboží, která uspokojí
každého zákazníka od začá-

tečníků až po špičkové
hráče. Bull´s například nabí-
zí i veliký výběr velice kvalit-
ních triček, která jsou uzpů-
sobena přímo pro hráče
šipek. Rozsáhlou nabídku
barelů, pouzder, hrotů, atd.
jsem už zmiňovala.
! Jaká je cenová hladina
vašeho zboží oproti jiné-
mu? 
Jak ceny doporučené tak i
ceny pro velkoodběratele
jsou velice výhodné a jsou
přizpůsobeny především
koncovým zákazníkům. 
! Co dodací lhůty, máte
nabízené zboží skladem? 
Většinu zboží už máme skla-
dem v Čechách a doba jeho
dodání je maximálně do tří
pracovních dnů. V případě,
že tady zboží skladem není,
se snažíme o co

nejrychlejší dodání (zhruba
14 dnů).
! Dejme tomu, že mou
oblíbenou značkou je
Unicorn. Přesvědčte mě,
abych „přešel“ na Bull´s?
Myslím, že si značka Bull´s
své zákazníky na českém
trhu (stejně jako jinde ve
světě) najde právě díky širo-
kému sortimentu a kvalitě.
Letos vyšla kompletně nová
kolekce, v níž jako světovou
novinku najdete třeba počita-
dlo k steelovým terčům.
Zajímavě řeší Bull´s i nové
balení šipek. Obaly využíva-
jící nejnovější technologie
jsou nejen praktické, ale taky
velice skladné. Nakonec,
přesvědčte se sám  :-)

ŠIROKÝ
SORTIMENT 

A VYNIKAJÍCÍ
KVALITA

Do Čech (ale také na 
Slovensko) vozí šipkové 
zboží značky Bull´s 
firma Import-Sport. 
Její majitelku, Lucii Filipi,
jsme prostřednictvím 
e-mailu požádali, aby 
nám odpověděla 
na několik otázek:  

RADEGAST ČDS CUP

Open for ALL: K. Zezinger, H. Lakomý, J. Bajer.

Vítězkou finále žen se stala Marika Benešová.

Malé finále: J. Csölle, M. Leško, Z. Bočan.

(Pokračování ze str. 1)

Foto: D. FitzFoto: D. Fitz

Foto: D. FitzFoto: D. Fitz

Foto: D. FitzFoto: D. Fitz


